
муниципальное дошкольное 
образовательное автономное учреждение 
«Детский сад № 200».

ПРИКАЗ
от 09.01.2024г № 3

г. Оренбург
«О создании бракеражной комиссии 
в 2024году»

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в МДОАУ № 200 и в связи с кадровыми перестановками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 09.01.2024г бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Данилова Ирина Петровна -  заведующий
Члены комиссии: Рулёва Светлана Владимировна - зам. зав. по ВО и МР

Попова А.Р. -  кладовщик ООО «Комбинат питания № 1» 
Хусайнова А.Р. - повар ООО «Комбинат питания № 1» 
Рябова О.Н. - воспитатель ДОУ 
Вердина И.Р- делопроизводитель ДОУ 
Мироныч С.Ю. -  воспитатель ДОУ 
Перова С.А. -  воспитатель ДОУ

2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 
оценки приготовленной пищи («Журнал бракеража готовой кулинарной продукции»),

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы.

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии 
МДОАУ № 200, утвержденным заведующим ДОУ.

6. Регулирование общественных отношений в сфере организации питания воспитанников, 
регламентируется Положением об организации питания воспитанников в МДОАУ № 200, 
утвержденным заведующим ДОУ.

6. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой. , -

С приказом ознакомлены:

Заведующий МДОАУ № 200 _  И.П.Данилова

/

Р


